Niğde, Osmanlı hakimiyetine girdikten sonra şehir hayatında hızlı
bir canlanma meydana gelmiştir. Bu canlanmayla beraber Niğde şehrinde Şer’iyye Sicilleri
defterleri tutulmaya başlanmıştır. Niğde şehrine ait 16 adet Şer’iyye Sicili defteri bulunmaktadır. Bu
çalışmanın amacı, 3 nolu ( H. 1314-1316/M.1896-1899) ve tamamı Arabsun kazasına ait Niğde
Şer’iyye Sicili’nin tanıtımını yapmak ve mahkeme kayıtları üzerinden yörenin, sosyal, iktisadi ve
kültürel yapısını incelemektir.
Anahtar Kelimeler: Şer’iyye Sicili, Niğde, Arabsun Kazası, Mahkeme

ABSTRACT
Shari’ah Registers are one of the primary sources that referenced by Ottoman Historians.

Dolayısıyla dönemin
Niğde’sinde çok eşliliğin yaygın olmadığı çıkarsaması yapılabilir.
Niğde 3 numaralı Şeriyye Sicilinde Müslümanların yanı sıra gayrimüslimlere ait davaların da
kayıtları tutulmuştur. 110 davanın 19’u gayrimüslimlere ait davalardan müteşekkildir.
Niğde’nin H. 1314-1316 /M.1896-1899 yılları arasındaki iktisadi hayatına baktığımızda ise
Müslümanların genellikle tarım ve hayvancılıkla uğraştıkları, gayrimüslimlerin ise daha çok
ticaretle uğraştıkları görülmüştür.